[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal para que realize estudos sobre o plantio de árvores nativas, juntamente com um cronograma da referida atividade.

 DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

INDICAÇÃO N°  DE 2010.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,
De acordo com o Artigo 225 da CF/88 é dever de todos os Entes da Federação, inclusive do Município preservar o meio ambiente ecologicamente equilibrado, posto isto, este Vereador requer estudos sobre o plantio de árvores nativas, juntamente com um cronograma da referida atividade.
Indico ao Senhor. Prefeito Carlos Nelson, na forma regimental de estilo, após ouvido o Douto Plenário, para que sua Excelência tome providencias com relação ao citado acima

“Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, 05 de abril de 2010”.

VEREADOR LUIZ CARLOS FERNANDES CORTEZ

“BOCA”

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]